1

金砖赛组委会函〔2023〕286 号

关于举办 2023 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

首届婴幼儿照护职业技能赛项选拔赛的通知

各相关单位：

2023 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之首届婴幼

儿照护职业技能赛项已进入选拔阶段。赛项联合承办单位和技术委员

会根据竞赛技术规程及整体报名情况制定本赛项选拔赛实施方案，现

将选拔赛相关事宜通知如下：

一、选拔赛安排

1.区域选拔赛（第一场）

时间：以区域赛参赛须知为准，11 月 30 日前完成

地点：重庆城市管理职业学院

组别：中职组、高校组、教师组

覆盖省份：重庆市、四川省、湖南省

2.区域选拔赛（第二场）

时间：以区域赛参赛须知为准，11 月 30 日前完成

地点：烟台职业学院

组别：高校组、教师组

2

覆盖省份：山东省、甘肃省、宁夏回族自治区、新疆维吾尔自治

区、青海省、天津市、山西省

3.区域选拔赛（第三场）

时间：以区域赛参赛须知为准，11 月 30 日前完成

地点：河池市职业教育中心学校

组别：中职组

覆盖省份：广西壮族自治区、广东省、贵州省、云南省

4.区域选拔赛（第四场）

时间：以区域赛参赛须知为准，11 月 30 日前完成

地点：赤峰第一职业中等专业学校

中职组（内蒙古自治区、北京市）、高校组（内蒙古自治区、北

京市）、教师组（内蒙古自治区）

5.区域选拔赛（第五场）

时间：以区域赛参赛须知为准，11 月 30 日前完成

地点：黑龙江农业经济职业学院

组别及覆盖省份：

中职组（黑龙江省、吉林省、辽宁省、河北省）、高校组（黑龙

江省、吉林省、河北省）

6.区域选拔赛（第六场）

时间：以区域赛参赛须知为准，11 月 30 日前完成

地点：辽宁医药职业学院

组别：教师组

覆盖省份：黑龙江省、辽宁省

7.区域选拔赛（第七场）

3

时间：以区域赛参赛须知为准，11 月 30 日前完成

地点：江西旅游商贸职业学院

组别：中职组、高校组、教师组

覆盖省份：江西省、福建省

8.区域选拔赛（第八场）

时间：以区域赛参赛须知为准，11 月 30 日前完成

地点：南通职业大学

组别及覆盖省份：

中职组（江苏省、上海市、浙江省），高校组（江苏省、浙江省、

广东省），教师组（江苏省、浙江省、北京市、河北省）

9.区域选拔赛（第九场）

时间：以区域赛参赛须知为准，11 月 30 日前完成

地点：武汉市东西湖职业技术学校

组别：中职组

覆盖范围：湖北省、河南省、山东省、山西省、天津市、安徽省、

新疆维吾尔自治区、陕西省、青海省、宁夏回族自治区、甘肃省

10.区域选拔赛（第十场）

时间：以区域赛参赛须知为准，11 月 30 日前完成

地点：安徽城市管理职业学院

组别及覆盖省份：

高校组（安徽省、湖北省、河南省），教师组（安徽省、湖北省、

河南省、广东省）

11.区域选拔赛（第十一场）

时间：以区域赛参赛须知为准，11 月 30 日前完成

4

地点：昆明幼儿师范高等专科学校

组别：高校组、教师组

覆盖范围：云南省、陕西省、贵州省、广西壮族自治区

各区域选拔赛具体安排详见各区域选拔赛须知。

二、表彰与奖励

1.各区域选拔赛以实际参赛队成绩为依据，设一等奖占比 10%，

二等奖占比 20%，三等奖占比 30%，其他选手颁发优秀奖。按获奖等

级颁发荣誉证书。获奖等级名额根据成绩四舍五入，不足 10%时则从

下一项等级开始设置奖项。

2.选拔原则以省为单位，按照成绩优先级选取每省前 3 名进入决

赛；报名未超过 3 人的省份，选手直接进入决赛；各组别选取 90 人

进入决赛，如未满 90 人则根据各省份参赛人数按比例分配增补名额；

如遇特殊情况，无法参赛，优先按所在省份顺延名次，名额不足时按

所在区域顺延名次，补满为止。

三、选拔赛费用

选拔赛期间组委会对参赛队不收取任何费用，参赛及比赛期间交

通、住宿、餐饮费用自理。

四、信息确认

请参加各区域选拔赛的参赛单位认真确认参赛选手名单，如有变

更，请务必在各区域选拔赛提前 5个工作日和对应区域选拔赛联系人

确认。

五、注意事项

1.竞赛动态和相关信息请及时关注一带一路暨金砖国家技能发

展与技术创新大赛之首届婴幼儿赛项官方 QQ 群 657322471。

5

2.参加比赛的参赛队成员，自行购买意外保险，确保竞赛操作和

往返交通安全。

3.参赛选手凭参赛证、有效身份证件（身份证、护照）、学生证

（教师证）参赛。若证件不齐全，禁止参赛。提醒各位选手提前办理

相关证件手续（身份证证件丢失需提供当地公安机关证明、学生证丢

失需提供本校教务部门开具的证明）。

六、各区域承办单位及赛项组委会联系方式

1.区域选拔赛（第一场）

承办校：重庆城市管理职业学院

联系人：王 进 联系电话：18684725185

2.区域选拔赛（第二场）

承办校：烟台职业学院

联系人：郑思远 联系电话：15874866221

3.区域选拔赛（第三场）

承办校：河池市职业教育中心学校

联系人：李文丽 联系电话：18175117893

4.区域选拔赛（第四场）

承办校：赤峰第一职业中等专业学校

联系人：姚湘宁 联系电话：19873077903

5.区域选拔赛（第五场）

承办校：黑龙江农业经济职业学院

联系人：汪 彤 联系电话：18175116750

6.区域选拔赛（第六场）

承办校：辽宁医药职业学院

6

联系人：沈丹丹 联系电话：19892836887

7.区域选拔赛（第七场）

承办校：江西旅游商贸职业学院

联系人：汪 彤 联系电话：18175116750

8.区域选拔赛（第八场）

承办校：南通职业大学

联系人：倪 洁 联系电话：19720112316

9.区域选拔赛（第九场）

承办校：武汉市东西湖职业技术学校

联系人：周 纯 联系电话：15387506768

10.区域选拔赛（第十场）

承办校：安徽城市管理职业学院

联系人：成金蓉/邓旭 联系电话：13080503020/19720115457

11.区域选拔赛（第十一场）

承办校：昆明幼儿师范高等专科学校

联系人：龙桂平 联系电话：18175116697

赛项组委会（北京企学研教育科技研究院）联系方式

北京企学研教育科技研究院：

张俊猛 (18801349538) 王智星（16603414964）

吴 林 (15810967716) 尹 华 (18201687931)

张 思 (13681387942) 周海燕(13366353668）

一带一路暨金砖大赛组委会秘书处（总）：

崔雪艳 （15910438067）

联系电话：010-82895227-800/806/807/809

7

传真：010-82895227-802

E-Mail：jinzhuan2025@163.com bricsskill@126.com

附件： 1.区域选拔赛参赛选手名单

2.区域选拔赛（第一场）参赛须知

3.区域选拔赛（第二场）参赛须知

4.区域选拔赛（第三场）参赛须知

5.区域选拔赛（第四场）参赛须知

6.区域选拔赛（第五场）参赛须知

7.区域选拔赛（第六场）参赛须知

8.区域选拔赛（第七场）参赛须知

9.区域选拔赛（第八场）参赛须知

10.区域选拔赛（第九场）参赛须知

11.区域选拔赛（第十场）参赛须知

12.区域选拔赛（第十一场）参赛须知

金砖国家技能发展与技术创新大赛组委会

2023 年 10 月 9 日